
1/2

Francouzský obchodní deficit se zdvojnásobil
rt.com/business/571124-france-trade-deficit-doubled

8. února 2023, 8:38

DomovObchodní noviny

Rostoucí dovoz energie přispěl k rekordnímu nárůstu obchodní

mezery, ukazují oficiální čísla

Obchodní deficit ve Francii se loni téměř zdvojnásobil a dosáhl

nového rekordu, protože dovoz energie do země prudce vzrostl,

ukázaly oficiální údaje zveřejněné v úterý.

Francouzský obchodní deficit vyskočil na 164 miliard EUR (176

miliard USD) z 86 miliard EUR meziročně, což vyvolala energetická

krize v EU. Podle údajů ministerstva obchodu bylo 86 % tohoto

nárůstu přímo způsobeno prudkým nárůstem dovozu ropy, plynu a

elektřiny.

Energetické toky do EU z Ruska loni kvůli konfliktu na Ukrajině

klesly na historická minima, což vyhnalo ceny na rekordní úroveň.

Aby se tento nedostatek vyrovnal, státy EU zvýšily dodávky LNG z

celého světa. Alternativa je však mnohem nákladnější než

energetické zdroje poskytované Moskvou.

Stejně jako mnoho jiných zemí EU Paříž posílila svůj dovoz ve

spěchu, aby naplnila své zásoby plynu na zimu. Ale s cenami plynu

pětkrát až desetkrát vyššími než před dvěma lety byla průmyslová

produkce země vystavena riziku poklesu.

https://www.rt.com/business/571124-france-trade-deficit-doubled/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Obchodní deficit Japonska dosáhl rekordní výše –

údaje

K deficitu přispěly i vysoké ceny ropy, protože Francie se stala čistým

dovozcem elektřiny. Zhruba 70 % elektřiny v zemi se vyrábí z jaderné

energie. V loňském roce však rekordní počet francouzských

jaderných elektráren odešel z důvodu údržby mimo provoz, což

představuje hrozbu postupného výpadku proudu.

Zatímco Francie je méně závislá na ruské energii než jiné země EU,

nedostatek domácí výroby elektřiny, kterou běžně zajišťují jaderné

elektrárny, ji donutil kupovat elektřinu od svých sousedů.

K deficitu se zároveň přidalo oslabení amerického dolaru, které

zdražilo zboží z eurozóny na mezinárodních trzích a problémy s

dodavatelským řetězcem, ukázala data.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/570121-japan-trade-deficit-oil-yen/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews

